Nisi dominus custodierit
ciuitatem in uanu
uigilant qui custodi
unt eam.

Vanum est uobis an
telucem surgere
surgere postquam
sederitis qui man
ducatis panem do
loris.

Cum dederit dilec
tis suis somnum
haec est hereditas domini
filii mercis fructus
uentris.

Sicut sagittae in
manu potentis.

crimis in exulta
tione metent
qui ambulans ibat & fle
bat portans ad semi
nandum sementem;

Veniens
uenit & in exulta
tione portans
manipulos suos.

**CANTICUM
GRADUUM**

xxvi Nisi dominus aedificaue
rit domum inua
num laborauerunt
qui aedificant eam;

Nisi dominus custodierit
ciuitatem frustra
uigilat qui custodit
eam.

Frustra uobis est de
mane consurgere
postquam
sederitis qui man
ducatis panem do
lorum;

Sic dabit diligenti
bus se somnum
ecce hereditas domini
filii mercis fructus
uentris;

Sicut sagittae in
manu potentis.

ita filii excussorum.
 Beatus uir qui imple
 uit desiderium suum
 ex ipsis non confun
 dentur cum loquen
 tur inimicis suis
 in porta.

**CANTICUM
 GRADUUM**

ccvii) Beati omnes qui ti
 ment dnm. qui am
 bulant in uis eius.
 Labores manuum
 tuarum qui aman
 ducabis. beatus es
 & benedubierit.
 Uxor tua sicut uitis
 abundans in late
 ribus domus tuae.
 Filii tui sicut nouel
 lae oliuarum. in cir
 curtu mensae tuae.
 Ecce sic benedicetur
 homo qui ti
 me dnm.
 Benedicat tibi dñs
 ex sion & uideas
 bona hierusalem
 omnibus diebus
 uitae tuae.
 Et uideas filios fili
 orum tuorum.

ita filii excussorum.
 Beatus uir qui imple
 uit desiderium suum
 ex ipsis non confun
 dentur cum loquen
 tur inimicis suis
 in porta.

**CANTICUM
 GRADUUM**

ccvii) Beati omnes qui ti
 ment dnm. qui am
 bulant in uis eius.
 Labores fructum
 tuorum man
 ducabis. beatus es
 & benedubierit.
 Uxor tua sicut uitis
 habundans in late
 ribus domus tuae.
 Filii tui sicut nouel
 lae oliuarum. in cir
 curtu mensae tuae.
 Ecce sic benedicetur
 omni homo qui ti
 me dnm.
 Benedicat tibi dñs
 ex sion & uideas quae
 bona in hierusalem
 omnibus diebus
 uitae tuae.
 Et uideas filios fili
 orum tuorum.

ita filii uuentatis.
 Beatus uir qui imple
 uit factam suam.
 ex ipsis non confun
 dentur cum loquen
 tur inimicis
 in porta.

**CANTICUM
 GRADUUM**

ccvii) Beati omnes qui ti
 ment dnm. qui am
 bulant in uis eius.
 Laborem manuum
 tuarum cum comme
 deris. beatus tu
 & benedubierit.
 Uxor tua sicut uitis fruc
 tifera in penetra
 bilibus domus tuae.
 Filii tui sicut germi
 na oliuarum. in cir
 curtu mensae tuae.
 Ecce sic benedicetur
 uiro qui ti
 me dnm.
 Benedicat tibi dñs
 ex sion & uideas
 bona hierusalem
 omnibus diebus
 uitae tuae.
 Et uideas filios fili
 orum tuorum.

pacem sup israhel:
CANTICUM
GRADUUM

xviii Sepe expugnaue-
 runt me a iuuen-
 tute mea. dicat
 nunc israhel:
 Sepe expugnaue-
 runt me a iuuen-
 tute mea & enim
 non potuerunt
 mihi;

Super dorsum me-
 um fabricauerunt
 peccatores.
 prolongauerunt
 iniquitatem suam;

Dñs iustus concidet
 ceruices peccato-
 rum. confundan-
 tur & conuertan-
 tur retrorsum.
 omnes qui oderunt
 sion;

Fiant sicut faenum
 tectorum. quod
 priusquam euel-
 latur exaruit.

De quo non imple-
 bit manum suam.
 qui metet & sinu
 suum qui manipulos

pacem sup israhel:
CANTICUM
GRADUUM

cxviii Sepe expugnaue-
 runt me a iuuen-
 tute mea. dicat
 nunc israhel:
 sepe expugnaue-
 runt me a iuuen-
 tute mea & enim
 non potuerunt
 mihi;

Super dorsum me-
 um fabricauerunt
 peccatores.
 prolongauerunt
 iniquitates suas.

Dñs iustus concidet
 ceruices peccato-
 rum. confundan-
 tur & reuertan-
 tur

omnes qui oderunt
 sion.

Fiant sicut faenum
 aedificiorum. quod
 priusquam euel-
 latur arescit.

De quo non imple-
 bit manum suam.
 qui metet nec sinu
 suu qui manipulos

pacem sup israhel:
CANTICUM
GRADUUM

cxviii Sepe expugnaue-
 runt me a badolis
 centamea. dicet
 nunc israhel:
 sepe expugnaue-
 runt me a badolis.
 centamea sed
 non potuerunt
 mihi;

Super ceruicem me-
 am arabam
 arantes.
 prolongauerunt
 sulcum suum.

Dñs iustus concidet
 laqueos impio-
 rum. confundan-
 tur & reuertan-
 tur retrorsum
 omnes qui oderunt
 sion;

Fiant sicut faenum
 tectorum. quod
 stectum ut uir ue-
 rit urescet.

De quo non imple-
 bit manum suam
 messor & sinum
 suum manipulos.

collige.
 Et non dixerunt
 qui praeteribant.
 benedictio dñi su
 per uos. benedixi
 mus uobis in nomi
 ne dñi.

**CANTICUM
 GRAOUUM**

xxxviii Deprofundis cla
 mau ad te dñe.
 dñe exaudi uocē
 meam.
 fiant aures tuae
 intendentes. inuo
 cem deprecationis
 meae.
 Si iniquitates ob
 seruabis dñe. dño
 quis sustinebit.
 Quia apud te pro
 pitatio est. prop
 ter legem tuam
 sustinuit dñe.
 Sustinuit anima mea
 in uerbum eius. spera
 uit anima mea in
 dño. Custodia ma
 tutina usque ad noc
 tem. spera israhel
 in dño.
 Quia apud dñm mi

conligit.
 Et non dixerunt
 qui praeteribus
 benedictio dñi su
 per uos. benedixi
 mus uobis in nomi
 ne dñi.

**CANTICUM
 GRAOUUM**

xxxviii Deprofundis cla
 mau ad te dñe.
 dñe exaudi oratio
 nem meam.
 fiant aures tuae
 intendentes. in
 orationem serui
 tui.
 Si iniquitates ob
 seruaueris dñe dño
 quis sustinebit.
 Quia apud te pro
 pitatio est. & pro
 ter legem tuam
 sustinuit dñe.
 Sustinuit anima mea
 in uerbum tuum. spera
 uit anima mea in
 dño. Custodia ma
 tutina usque ad noc
 tem. spera israhel
 in dño.
 Quia apud dñm mi

faciens.
 De quonon dixer
 transeuntos
 benedictio dñi su
 per uos. benedixi
 mus uobis in nomi
 ne dñi.

**CANTICUM
 GRAOUUM**

Deprofundis cla
 mau ad te dñe.
 dñe exaudi uocem
 meam.
 fiant aures tuae
 intendentes. aduo
 cem deprecationis
 meae.
 Si iniquitates ob
 seruabis dñe. dñe
 quis sustinebit.
 quia tecum est pro
 pitatio. cum
 terribilis sis
 sustinuit dñm.
 sustinuit anima mea
 & uerbum eius. expec
 tavi. Anima mea ad
 dñm. uigilia ma
 tutina usque. & uigili
 a matutina. expetens est
 dñm.
 Quia apud dñm mi

sericordia & copio
sa opudeum re
demptio.

Et ipse redimet is
rahel. ex omnibus
iniquitatibus eius.
**CANTICUM
GRADUUM
HUICOMMIO**

xxx Dñe non est exal
tatum cor meum.
neque elati sunt
oculi mei.

Neque ambulavi in
magnis. neque in
mirabilibus sup
me.

Sinon humiliter
sentiebam. sed ex
altaui animam
meam.

Sicut ablactatum
super matre sua.
ita & tributio in
animam meam.

Speret israhel in
dño. ex hoc nunc
& usque in saecu
lum.

**CANTICUM
GRADUUM**

xxxj Memento dñe dauid.

sericordia & copio
sa opudeum re
demptio.

Et ipse redimet is
rahel. ex omnibus
iniquitatibus eius.
**CANTICUM
GRADUUM
HUICOMMIO**

xxx Dñe non est exal
tatum cor meum.
neque elati sunt
oculi mei.

Neque ambulavi in
magnis. neque in
mirabilibus sup
me.

Sinon humiliter
sentiebam. sed ex
altaui animam
meam.

Sicut ablactatus
super matrem sua.
ita & tributio in
animam meam.

Speret israhel in
dño. ex hoc nunc
& usque in saecu
lum.

**CANTICUM
GRADUUM**

xxxj Memento dñe dauid.

sericordia & mul
ta opudeum re
demptio.

Et ipse redimet is
rahel. ex omnibus
iniquitatibus eius.
**CANTICUM
GRADUUM
HUICOMMIO**

xxx Dñe non est exal
tatum cor meum.
neque elati sunt
oculi mei.

Et non ambulavi in
magnis. et in
mirabilibus sup
me.

Sinon proposui
& silere feci
animam
meam.

Sicut ablactatus
ad matrem suam.
ita ablactatus ad me
animam meam.

Expecta israhel
dñm. a modo
& usque in aeter
num.

**CANTICUM
GRADUUM**

xxxj Memento dñe dauid.

& omnis mansuetu
 dinis eius.
 Sicut iurauit dñō
 uotum uouit dō
 iacob.
 Si introiero in ta
 bernaculum domus
 meae. si ascende
 ro in lectum strati
 mei.
 Si dederō somnum
 oculis meis. & pal
 pebris meis dor
 mitationem.
 Et requiem tem
 poribus meis.
 donec inueniam
 locum dñō. taber
 naculum dō iacob.
 Ecce audiui museam
 in effrata. inueni
 museam in campis
 siluae.
 Introibimus in ta
 bernaculum eius.
 adorabimus in loco
 ubi steterunt pe
 des eius.
 Surge dñe in requi
 em tuam. tu & ar
 ca scificationis
 tuae.

& omnis mansuetu
 dinis eius.
 Sicut iurauit dñō
 uotum uouit dō
 iacob.
 Si introiero in ta
 bernaculum domus
 meae. si ascende
 ro in lectum stratis
 mei.
 Si dederō somnum
 oculis meis. aut pal
 pebris meis dor
 mitationem.
 aut requiem tem
 poribus meis.
 Donec inueniam
 locum dñō. taber
 naculum dō iacob.
 Ecce audiui museam
 in effrata. inueni
 museam in campis
 siluae.
 Introibimus in ta
 bernaculum eius.
 adorabimus in loco
 ubi steterunt pe
 des eius.
 Exsurge dñe in requi
 em tuam. tu & ar
 ca scificationis
 tuae.